



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 023 -Data 10/02/2020

Esta é a Edição Nº020 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº002/2020, modalidade Pregão nº002/2020, Registro de Preço nº002/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO**:

- **MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90**, restou ganhadora dos itens 02,03,05,08,10,19,24,25,26,29,30,31,33,37,38,42,44,51, 54,58,60,61,62,73,77 e 79 no valor total de R\$55.346,10 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos);
- **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, restou ganhadora dos itens 11,21,22,27,28,46,47,49,52,57,63,64,66,69,74,75 e 76 no valor total de R\$136.098,50 (cento e trinta e seis mil, noventa e oito reais e cinquenta centavos);
- **CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 18.582.375/0001-72**, restou ganhadora dos itens 06,07,13,14,15,16,20,32, 34,35,36,43,45,48,50,53,55,56,59,65,67,68,71,72,78,80,81 e 82 no valor total de R\$72.064,10 (setenta e dois mil, sessenta e quatro reais e dez centavos);
- **COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE FORMIGA, CNPJ nº 33.270.327/0001-32**, restou ganhadora dos itens 01,12,23,40 e 41 no valor total de R\$10.308,00 (dez mil, trezentos e oito reais)

São Sebastião do Oeste, 10 de fevereiro de 2020.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 10 de fevereiro de 2020. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº002/2020, modalidade Pregão nº002/2020, Registro de Preço nº002/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO**:

- **MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90**, restou ganhadora dos itens 02,03,05,08,10,19,24,25,26,29,30,31,33,37,38,42,44,51, 54,58,60,61,62,73,77 e 79 no valor total de R\$55.346,10 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos);
- **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, restou ganhadora dos itens 11,21,22,27,28,46,47,49,52,57,63,64,66,69,74,75 e 76 no valor total de R\$136.098,50 (cento e trinta e seis mil, noventa e oito reais e cinquenta centavos);
- **CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 18.582.375/0001-72**, restou ganhadora dos itens 06,07,13,14,15,16,20,32, 34,35,36,43,45,48,50,53,55,56,59,65,67,68,71,72,78,80,81 e 82 no valor total de R\$72.064,10 (setenta e dois mil, sessenta e quatro reais e dez centavos);
- **COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE FORMIGA, CNPJ nº 33.270.327/0001-32**, restou ganhadora dos itens 01,12,23,40 e 41 no valor total de R\$10.308,00 (dez mil, trezentos e oito reais)

São Sebastião do Oeste, 10 de fevereiro de 2020.

**Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 10 de fevereiro de 2020. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°02/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro n°002/2020. OBJETO: Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches . Vigência: 12 meses.

FORNECEDOR:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
2	Achocolatado em	UN	130	R\$ 7.50	R\$ 975.00
3	ACUCAR 5 KG	UN	350	R\$ 7.58	R\$ 2.653.00
5	ALECRIM SECO	UN	100	R\$ 1.79	R\$ 179.00
8	AMIDO DE MILHO-	UN	70	R\$ 1.70	R\$ 119.00
10	Arroz - UN-	UN	1.250	R\$ 11.14	R\$ 13.925.00
19	CANELA EM PÓ	UN	120	R\$ 3.00	R\$ 360.00
24	CHÁ DE CAPIM	UN	300	R\$ 3.45	R\$ 1.035.00
25	CHÁ EM SACHE	UN	300	R\$ 3.00	R\$ 900.00
26	CHÁ EM SACHE	UN	300	R\$ 3.00	R\$ 900.00
29	DOCINHO DE	UN	60	R\$ 14.60	R\$ 876.00
30	Extrato de tomate	UN	530	R\$ 6.99	R\$ 3.704.70
31	FARINHA DE	KG	180	R\$ 2.20	R\$ 396.00
33	FARINHA DE	KG	680	R\$ 2.40	R\$ 1.632.00
37	FERMENTO	KG	70	R\$ 14.60	R\$ 1.022.00
38	FERMENTO	UN	40	R\$ 3.30	R\$ 132.00
42	GELATINA EM PO	UN	110	R\$ 0.73	R\$ 80.30
44	LEITE INTEGRAL	LT	5.000	R\$ 2.24	R\$ 11.200.00
51	MANTEIGA DE	UN	300	R\$ 22.50	R\$ 6.750.00
54	MASSA DE	UN	150	R\$ 4.09	R\$ 613.50
58	MILHO PARA	UN	120	R\$ 1.56	R\$ 187.20
60	MILHO DE	KG	280	R\$ 1.78	R\$ 498.40
61	OLEO DE SOJA -	UN	1.200	R\$ 3.73	R\$ 4.476.00
62	OREGANO 15G	UN	140	R\$ 3.85	R\$ 539.00
73	SAL REFINADO 1	KG	370	R\$ 0.70	R\$ 259.00
77	SARDINHA - UN-	UN	600	R\$ 2.65	R\$ 1.590.00
79	UVAS PASSAS	PCT	160	R\$ 2.15	R\$ 344.00
TOTAL					R\$ 55.346,10

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3286-1173

Belarmino Luciano Leite-Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro n°002/2020. OBJETO: Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches . Vigência: 12 meses.

FORNECEDOR:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
11	BACON - KG-1887	KG	230.000	26.0000	5.980.00
21	CARNE BOVINA -	KG	2.300.000	14.8900	34.247.00
22	CARNE SUÍNA -	KG	2.100.000	15.7500	33.075.00
27	COCO RALADO	KG	30.000	13.9000	417.00
28	COXA E	KG	2.400.000	6.6500	15.960.00
46	Linguiça	KG	450.000	14.5000	6.525.00
47	LINGUIÇA	KG	400.000	12.6900	5.076.00
49	MAIONESE - UN-	UN	80.000	6.0000	480.00
52	MARGARINA	KG	250.000	8.0000	2.000.00
57	MELANCIA - KG-	KG	1.500.000	2.0500	3.075.00
63	OVOS DE	DZ	800.000	5.0000	4.000.00
64	PÃO DOCE DE	KG	800.000	9.0000	7.200.00
66	PEITO DE	KG	1.200.000	7.9900	9.588.00
69	POLVILHO DE	KG	650.000	5.5900	3.633.50
74	SALSICHA A	KG	300.000	5.9700	1.791.00
75	SAQUINHO	PCT	300.000	4.8700	1.461.00
76	SAQUINHO	PCT	300.000	5.3000	1.590.00
TOTAL					R\$ 136.098,50

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3286-1173

Belarmino Luciano Leite-Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro n°002/2020. OBJETO: Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches . Vigência: 12 meses.

FORNECEDOR:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
6	ALHO - KG-	KG	230.000	8.9900	2.067.70
7	AMENDOIM EM	UN	120.000	6.0000	720.00
13	BATATA PALHA -	UN	80.000	4.6900	375.20
14	BEBIDA LACTEA	UN	3.300.000	0.5800	1.914.00
15	BISCOITO	UN	280.000	2.4900	697.20
16	Biscoito doce tipo	UN	150.000	2.4800	372.00
20	CANJQUINHA	KG	300.000	1.9000	570.00
32	Farinha de Milho -	KG	240.000	3.0000	720.00
34	FARINHA DE	KG	230.000	2.0000	460.00
35	FEIJÃO CARIOCA	KG	2.000.000	3.8200	7.640.00
36	FEIJÃO PRETO	KG	800.000	3.7400	2.992.00
43	LEITE	UN	60.000	3.0000	180.00
45	LEITE INTEGRAL	LTR	600.000	3.1000	1.860.00
48	MACA GALA	KG	4.500.000	4.5000	20.250.00
50	MAMÃO	KG	1.500.000	1.7400	2.610.00
53	MASSA DE	UN	2.200.000	1.5000	3.300.00
55	MASSA DE	UN	500.000	1.5000	750.00
56	MASSA DE	UN	950.000	1.5000	1.425.00
59	MILHO VERDE EM	UN	160.000	1.4700	235.20
65	PÃO FRANCES 50	KG	900.000	10.2300	9.207.00
67	PIMENTA DO	UN	140.000	1.6800	235.20
68	CAFÉ EM PÓ - UN-	UN	700.000	4.8500	3.395.00
71	REFRIGERANTE	UN	220.000	3.0300	666.60
72	SACHE DE	UN	600.000	2.8000	1.680.00
78	SUCO PRONTO	UN	3.800.000	0.8000	3.040.00
80	VINAGRE DE	UN	300.000	2.2500	675.00
81	BATATA BAROA	KG	300.000	3.4900	1.047.00
82	MANGA - KG-	KG	1.000.000	2.9800	2.980.00
TOTAL					R\$ 72.064,10

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3286-1173

Belarmino Luciano Leite-Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro n°002/2020. OBJETO: Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches . Vigência: 12 meses.

FORNECEDOR:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	ABACAXI PEROLA	KG	1.300.000	2.6000	3.380.00
12	BATATA DO	KG	1.500.000	2.6500	3.975.00
23	CEBOLA BRANCA	KG	680.000	2.3000	1.564.00
40	FUBA DE MILHO	KG	370.000	2.7000	999.00
41	FUBA MOINHO	KG	200.000	1.9500	390.00
TOTAL					R\$ 135.908,10

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3286-1173

Belarmino Luciano Leite-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

EXTRATO DO RESULTADO DO PL N°002/2020

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. n° 002/2020, Pregão n° 002/2020, R.P. n° 02/2020. Resultado do certame: a empresa **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n° 68.513.084/0001-09**, restou ganhadora dos itens 11,21,22,27,28,46,47,49,52,57,63,64,66,69,74,75 e 76 no valor total de R\$135.858,50 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), a empresa **MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ n° 21.465.264/0001-90**, restou ganhadora dos itens 02,03,05,08,10,19,24,25,26,29,30,31,33,37,38,42,44,51,54,58,60,61,62,73,77 e 79 no valor total de R\$55.346,10 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos), A empresa **CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 18.582.375/0001-72**, restou ganhadora dos itens 06,07,13,14,15,16,20,32,34,35,36,43,45,48,50,53,55,56,59,65,67,68,71,72,78,80,81 e 82 no valor total de R\$72.064,10 (setenta e dois mil, sessenta e quatro reais e dez centavos) e a empresa **COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE FORMIGA, CNPJ n.º 33.270.327/0001-32**, restou ganhadora dos itens 01,12,23,40 e 41 no valor total de R\$10.308,00 (dez mil, trezentos e oito reais). Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 10 de fevereiro de 2020. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

EXTRATO DA ABERTURA DO PL N° 013/2020

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o PL n°- 0013/2020, TOMADA DE PREÇOS n°- 01/2020. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO RECAPEAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ, SINALIZAÇÃO DAS RUAS COM PLACA DE PARADA OBRIGATÓRIA E IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS NAS RUAS DO BAIRRO DIVINO ESPÍRITO SANTO E BELO HORIZONTE EM SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**. Entrega dos envelopes até o dia 27/02/2020 às 08 horas. Dotações Orçamentárias: **02.02.02 6.15.452.2601.1004, 02.02.02 6.15.452.2601.2016 - .4.4.90.51.00**. Informações pelo – 37- 3286.1173. Wagner Antônio da Silva – Presidente da C.P.L. Edital na íntegra no site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. São Sebastião do Oeste.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO